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1401ماه آذر 



سرنوشت را باید از سر نوشت

نوشت  این بار کمی بهتر شاید 

نوشت     عاشقی را غرقِ در باور 

نوشت ها را قِصه ای دیگر غُصه 



و سامانه مودیانفروشگاهیقانون پایانه های 

1398/7/21-تـاریــخ تصـــویب

1398/8/16-رسمـیروزنامه تـاریخ 

1398/9/1–قانونی تاریخ لازم الاجرای 

1400/1/1-لازم الاجرای عملیتاریـخ 

1401/4/21-تاریخ ثبت نام داوطلبانه

1401. . ..  ./  ...... / و اجرا از      

www. tp.tax.gov.ir
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یک خبر جالب

آذر ۱۴عصر دیروز دوشنبه به گزارش خبرگزاری برنا، داود منظور رییس سازمان امور مالیاتی کشور، 

:  ماه در جلسه با معاون اقتصادی رییس جمهور، اظهار داشت

هزار میلیارد تومان صورت حساب الکترونیکی از آبان ماه تا کنون توسط شرکت های بورسی و ۹۰��

.فرابورسی در سامانه مودیان صادر شده است

.هزار صورت حساب توسط شرکت های بورسی و فرابورسی در سامانه مودیان صادر شده است۳۷۳��

.میلیارد تومان است۶۰۰هزار و ۶مالیات بر ارزش افزوده در این صورتحساب ها به ارزش ��

.شرکت دولتی وارد سامانه مودیان خواهند شد۴۸۲از دی ماه امسال ��

reza-jalali
Draft



reza-jalali
Draft



تعاریف

ماده یک
یا درگاه پرداخت الکترونیکی )pos(رایانه، دستگاه کارتخوان بانکی : ب ـ پایانه فروشگاهی

سامانه کشور ورسمی پرداخت هر وسیله دیگری که امکان اتصال به شبکه های الکترونیکی 
.باشدبرخوردار الکترونیکی قابلیت صدور صورتحساب را داشته و از مؤدیان 

کارپوشـه ،هر مـؤدیکه در آن به تحت مدیریت سازمان سامانه ای است : ـ سامانه مؤدیانپ 
وشه آن کارپازطریق و تبادل اطلاعات میان مؤدیان و سازمان منحصراً اختصاص یافته ویژه ای 

افـزار اعـا از رایانـه نـرم یامؤدیان میتوانند با استفاده از هرگونه سخت افزار . انجام میشود
حافظـه مالیـاتی بـه آن که دیگریابری یا هر وسیله های سامانهشخصی، پایانه فروشگاهی، 

اسـتلالام، صـدور و ثبـتنهـاییمرجـ  . متصل شده باشد، به سامانه مؤدیان متصل شوند
.میباشدالکترونیکی، سامانه مؤدیان صورتحساب 
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حافظه مالیاتی

ل آن به حافظه الکترونیکی است که برای ثبت و نگهداری اطلاعات مندرج در صورتحساب های الکترونیکی و انتقانوعی 

افظه هر ح... باشدشکل سخت افزاری یا نرم افزاری حافظه مالیاتی میتواند به . سامانه مؤدیان مورد استفاده قرار می گیرد

.باشدمالیاتی باید دارای شماره شناسه یکتا 
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صورتحساب الکترونیکی

ه می شود، استفادپایانه فروشگاهیدر مواردی که از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه پرداخت الکترونیکی به عنوان 
.رسید یا گزارش الکترونیکی پرداخت خرید صادره در حکا صورتحساب الکترونیکی است 

(ق م م اضافه شد95این نوع صورتحساب به آیین نامه ماده 1401/5/4مورخ 200/1401/22طی بخشنامه شماره)

صورتحساب 
الکترونیکی

(چهار نوع) 

شماره منحصر به فرد مالیاتی

ذخیره در حافظه مالیاتی 
فروشنده 

متناسب با نوع کسب و کار
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انواع صورتحساب 

(صورتحساب الکترونیکی با اطلاعات کامل1) الکترونیکی نوع اولصورتحساب -1
کی بورس کالا، بورس انرژی، سامانه تدارکات الکترونی: مواردی از قبیلشامل فروشنوع : شامل
کاری، پیمانکاری داخلی، صادراتی و نظیر آن، انواع معاملات طلا، جواهر و العمل -حقدولت، 

ال نهایی حقیقی یا فعمصرف کننده )نوع خریدار ( ، بارنامه،هواپیمابلیطپلاتین، قبوض خدماتی، 
و حداقل در برگیرنده اطلاعات هویتی ( ثانیهو دقیقهساعت، )تاریخ و زمان صدور ( اقتصادی

، نشانی کامل و خارجیاتباعشماره اقتصادی، شناسه یا کدملی یا شناسه فراگیر : شامل)
/و مشخصات کالا( شماره پستی، شماره شعبه، برای هر دو شخص فروشنده و خریدار

شناسه کالا یا خدمت، شرح کالا یا خدمت، واحد سنجش، مقدار یا : شامل)خدمات ارائه شده 
غ مبلغ کل، تخفیفات، مالیات بر ارزش افزوده، شرح سایر عوارض، مبل( فی،)واحدتعداد، مبلغ 

باشد ( موردحسب (و مقدار نسیه آن نقدی پرداختسایر عوارض آن، مقدار 
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انواع صورتحساب

دومالکترونیکی نوع صورتحساب -2
خدمت و بدون اطلاعات / صورتحسابی است با اطلاعات کامل فروشنده و اطلاعات کامل کالا

ار مالیاتی ، از بابت آن اعتبالکترونیکی نقدی تلقی شدهصورتحسابهای این . خریدار است
.برای خریدار قابل احتساب نمیباشد

الکترونیکی نوع سومصورتحساب -3
این نوع از صورتحسابهای الکترونیکی، همان رسید پرداخت وجه صادره از دستگاه کارتخوان

ر، به پرداخت که حسب مقررات اعلامی سازمان امور مالیاتی کشودرگاه الکترونیکی بانکی یا 
.  پذیرفته میشوند، میباشند( مودی)فروشنده عنوان پایانه فروشگاهی 

رداخت، پشماره سوییچ صرفاً مبلغ پرداختی و این نوع از صورتحسابهای الکترونیکی در 
ت و شماره پذیرنده فروشگاهی، شماره پایانه، شماره پیگیری، تاریخ و زمان پرداخ

ابل اعتبار مالیاتی برای خریدار قو از بابت آن فروشنده وجود داشته حداقل مشخصات 
. احتساب نمیباشد
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انواع صورتحساب

(کاغذی)غیر الکترونیکی صورتحساب -4
نیکی این نوع صورتحساب برای اشخاصی که حسب مقررات قانونی امکان صدور صورتحساب غیرالکترو

ه داشته و اقلام اطلاعاتی آن شامل کلیه اقلام صورتحساب الکترونیکی است بدارند موضوعیت را 
شماره منحصر به فرد مالیاتی به : از طریق سامانه مودیان نظیراطلاعاتی که استثنای اقلام 

. صورتحساب اضافه میشود
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موضوعات صورتحساب الکترونیکی
صورتحساب اصلی فروش1)

ج آن درهمراه اصلاحات صورتحساب اصلاحی، کلیه اطلاعات صورتحساب الکترونیکی مرجع به : صورتحساب اصلاحی 2)
ابلیت محسوب شده و ق، ابطالی پس از تأیید صورتحساب اصلاحی توسط خریدار، صورتحساب الکترونیکی مرجع. میگردد

.صورتحساب الکترونیکی مرجع را ندارد به عنوان استفاده مجدد 

ن ، فروشنده بر اساس آخریاسناد و مدارک مثبته عدم تحقق معامله احراز گرددبر اساس : صورتخساب ابطالی3)
، نسبت به صدور صورتحساب الکترونیکی ابطالی حاوی شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب موجودسریال 

ع در سپس، صورتحساب الکترونیکی مرج. مرجع و ارسال آن به سامانه مودیان اقدام مینمایدصورتحساب الکترونیکی 
، ابطالی محسوب میگردد سامانه مودیان

رف از ط)خدمت /چنانچه پس از صدور صورتحساب الکترونیکی، قسمتی از موضوع معامله،کالا: صورتحساب برگشتی4)
شودداده برگشت ( خریدار

:قاعده کلی

نیز تمامی مقادیر و و ( روش گرد کردن)رقم اعشار 2احتساب در سند حاضر میبایست با مبالغ ریالی مقادیر و تمامی 1)
.گردد صورتحساب ثبت محاسبه و در ( روش قطع کردن)رقم اعشار4با احتساب میبایست مبالغ ارزی 

.اشدبیک هفته بیشتر از نباید آن به سامانه مودیان زمانی تاریخ و زمان صدور صورتحساب با ارسال فاصله 2)

تر از تاریخ برابر و یا بزرگمیبایست صدور صورتحساب تاریخ و زمان ، با الگوی صادراتدر مورد صورتحسابهای الکترونیکی 3)
.کوتاژ اظهارنامه گمرکی باشد



اشخاص مشمول این قانون
(هرگاه در این قانون صحبت از مودیان است) 
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ماده دو

فراخوان پیشنهاد ).کلیه اشخاص مشمول مکلفند به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، نسبت به ثبت نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند
جهت قانونی نمودن آن به مجلس شورای اسلامی 1401مهر ماه 24و سپس با تغییرات زیر در جمهور توسط وزیر به معاون اقتصادی ریاست 

(ارسال شده است

فراخوان داوطلبانه و بعضی شرکتهای خاص مانند بورسی ها و دولتی ها

(1401/8/1اعلام شده )1401/7/1اجرای قانون 5/15از تاریخ 

قانون مالیات بر ارزش افزوده16شخاص حقوقی بجز اشخاص حقوقی ماده ا

و بر اساس اعلام سازمان مالیاتی کشور، از فروردین سال آینده 1401شرکتهای دولتی  از اول دی ) 1401/10/1اجرای قانون 1401/7/1از تاریخ
(سایر اشخاص حقوقی و از تیرماه و شهریورماه سایر مشاغل وارد سامانه مودیان خواهند شد

گانه فراخوان ارزش افزوده 8فراخوان 

(1402/ تیر ماه/1) 1402/1/1اجرای قانون 1401/10/1از تاریخ 

فراخوان مشاغل گروه اول و دوم 

(1402اول مهر ماه )1402/4/1اجرای قانون 1402/1/1از تاریخ 

فراخوان  همه افرادی که در مراحل قبل نبوده اند 

1402/10/1اجرای قانون 1402/7/1از تاریخ 



علاوه،دارندارتباطنهاییکنندهمصرفبامستقیماًکهصنفیواحدهایوهافروشیخرده
تفادهاس.باشندمیفروشگاهیپایانهازاستفادهبهموظفمؤدیان،سامانهدرعضویتبر
الزامیدارند،نارتباطنهاییکنندهمصرفبامستقیماً کهمؤدیانیبرایفروشگاهیپایانهاز

زمانساکهترتیبیبهراخودهایصورتحسابکلیهموظفندمزبورمؤدیاناما؛نیست
.کنندصادرمؤدیانسامانهطریقازکند،میمقرر

فزودهاارزشبرمالیاتازملاافخدماتوکالاارایهدلیلبهکهمؤدیانیفهرستـتبصره
صورتحسابصدورومؤدیانسامانهدرعضویتامکانآنها،کاروکسبماهیتنیزو

هیأتتصویبازپسوداراییواقتصادیاموروزارتپیشنهادبه،ندارندراالکترونیکی
اعلامسازمان،توسطبلادسالعملکردبرایسالهرماهدیپایانتاحداکثروزیران،
.شدخواهد

به دلیل عدم 1400بهمن 5لیست عدم شمول را اعلام نمود که در 1400/1/24هیئت دولت در )
(لیستی اعلام نشده است1401رعایت زمان مقررتوسط دیوان باطل شد و برای 



تعاریف

ماده  سه
این شدن لازم الاجراء موظف است حداکثر ظرف مدت پانزده ماه از تاریخ سازمان 
ثبت نام مؤدیان در سامانه و صدور وامکان مؤدیان را راه اندازی سامانه 1400.01.01قانون

.مزبور فراها کندطریق سامانه صورتحساب الکترونیکی را از 

، فقط صورتحساب های در این ماده1400.03.01از مذکور ـ سه ماه پس از انقضای مهلت 2تبصره 
ه شده و باشد، از سوی سازمان ملاتبر شناختصادر شده الکترونیکی که از طریق سامانه مؤدیان 

(هنوز اجرایی نگردیده است) .بودمؤدیان خواهد مالیاتی برای مبنای محاسبه اعتبار 
ه شرکتها عضو بورس و فرابورس از اول آبان ماه الزاما باید صدور صورتحساب از طریق سامان

1401قانون مدیریت خدمات کشوری از اول دی ماه 5و سازمانهای مشمول ماده اقدام نمایند
(مشمول هستند
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تکالیف اشخاص مشمول

، مگر خلاف آن اثبـاتمؤدیان استاصل بر صحت اطلاعات ثبت شده مؤدی در سامانه ـ 4ماده
از ثبت نام در سامانه امتنـاع کـرده و یـا بـه مؤدی که مأموران مالیاتی، جز در مواردی . شود

تخلـفشده، اثبات شود که در ثبت اطلاعات خود در سامانه مؤدیان ذکر 9ترتیبی که در ماده 
وی و رسیدگی مدارک وحق مراجلاه به محل فلاالیت مؤدی و مطالبه دفاتر، اسناد ، استنموده 

.به آنها را ندارند
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ب ـ در صورتیکه خریدار، مصرف کننده نهایی نبوده و خود عضو سامانه مؤدیان باشد، 

صورتحساب الکترونیکی صادرشده توسط فروشنده، به صورت خودکار به کارپوشه وی 

درسامانه مؤدیان منتقل می شود و به عنوان اعتبار مالیاتی برای او منظور می شود 

روز از تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی 30بصره ـ مؤدیان مالیاتی مکلفند ظرف مدت 

در کارپوشه مؤدیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب ها اقدام 

.عدم اظهارنظر ظرف مدت مذکور به منزله تأیید صورتحساب مربوط میباشد . کنند

مورخ 200/1401/532شماره های اقتصادی جدید و نحوه ابلاغ آن در دستوراللامل 

ابلاغ شد1401/4/26

الف ـ صورتحساب الکترونیکی، توسط فروشنده از طریق سامانه 
.مؤدیان صادر می شود

درمورد مؤدیانی که مستقیماًبا مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، 
عملیات ثبت فروش و صدور صورتحساب الکترونیکی، توسط 

.پایانه فروشگاهی انجام می شود

این قانون از اول 3ت ـ پس از اتمام موعد مقرر در ماده 
مأموران مالیاتی جز در مواردی که در این 1400خرداد 

ر قانون اجازه داده شده،نباید در تشخیص بدهی مالیات ب
.ارزش افزوده اشخاص مشمول دخالت کنند

ماهه، بدهی مالیات بر ارزش افزوده مؤدی که عبارت 3پ ـ در پایان هر دوره 
ی در و« اعتبار مالیاتی»است از مابه التفاوت مالیات فروش و مالیات خرید 

در صورتی که . طول دوره، طبق مقررات توسط سامانه محاسبه می شود
د، مؤدی وی باش« اعتبار مالیاتی»مالیات فروش مؤدی بیشتر از مالیات خرید 

ساب موظف است مابه التفاوت را به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، به ح
الیات متقابلاً در صورتی که مالیات فروش مؤدی کمتر از م. سازمان واریز کند

ات وی باشد، سازمان موظف است با رعایت ترتیب« اعتبار مالیاتی»خرید 
.قانونی مربوطه مابه التفاوت را به مؤدی مسترد کند

فرایند کلی ثبت معاملات و 

محاسبه مالیات بر ارزش 

فزودها
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تکالیف اشخاص مشمول

صدوربدونیانبودهمؤدیانسامانهعضوکهمؤدیانیخصوصدرسازماناطلاعاتتکمیلمنظوربهـث
مؤدیکهدشوطراحیایگونهبهبایدمؤدیانسامانهکنند،میفروشبهاقدامالکترونیکیصورتحساب

ازمانسبهاست،نکردهصادرالکترونیکیصورتحسابآنهابرایفروشندهکهراخودخریدهایبتواند
.دهداطلاع

فقط جهت اطلاع سازمان است نه قبول هزینه: توجه
الیات موظف است امکان انتقال الکترونیکی و برخط اطلاعات مگمرک جمهوری اسلامی ایران تبصره ـ 

بر ارزش افزوده پرداخت شده توسط واردکنندگان را به سامانه مؤدیان از طریق مرکز ملی تبادل 
.اطلاعات فراها کند
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تکالیف اشخاص مشمول

دنمیتوانمالیاتیدورههردرمؤدیهرتوسطصادرهالکترونیکیهایصورتحسابجم ـ6ماده
پرداختسازمانبهآنمالیاتکه،قبلسالمشابهدورهدرویشدهاظهارفروشبرابر3ازبیشتر
دردهصادرشالکترونیکیهایصورتحسابجم .باشداست،شدهدادهآنپرداختترتیبیاشده
یشبتواندنمیمالیاتیسابقهفاقدواحدهاییاجدیدالتأسیسواحدهایبرایمالیاتیدورههر
.باشدممقمادهموضوعسالانهملاافیتبرابر3از

هبمنوطمؤدیانکلیهبرایمادهایندرمقررمجازحدازبیشالکترونیکیصورتحسابصدور
ضامینتارایهیامالیاتیبدهیپرداختترتیبتلایینیامتلالقهافزودهارزشبرمالیاتپرداخت
نمیتلالقمالیاتیاعتبارصادرشدهالکترونیکیصورتحساببهصورتاینغیردربود،خواهدکافی
.گیرد

تهیهسازمانتوسطقانوناینشدنالاجراءلازمازماه6مدتظرفمادهایناجرایینامهآیین
.میرسدداراییواقتصادیاموروزیرتصویببهومیشود

صادر شده است و اصلاحیه آن به شماره 99/3/13مورخ 29685آیین نامه به شماره : توضیح
(ابلاغ شد1400/11/3مورخ 202359
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تعیین می شودصورت زیر مجاز فروش مودیان به حد 

در محاسبات حد 
مجاز فروش لحاظ 

.نمی شود

صادرات خریدار اعتبار 
ایجاد نمی کند

محاسبه حدمجاز 
فروش در دوره 
هایی که مبالغ 
آن پرداخت و به 
تایید طرفین 
رسیده باشد، 
.لحاظ خواهد شد

درخصوص فروش های 
نسیه کالا و خدمات

آن میزان از مالیات 
پرداخت شده، سه 
برابر حد مجاز 

فروش برای مودیان 
موضوع بند قبل

مالیات دوره مشابه سال 
قبل به طور کامل پرداخت 

نشود

ملاادل سه برابر یک 
چهارم فروش اظهار 
شده عملکرد سال 
قبل یا سه برابر 

ملاافیت موضوع ماده 
ق م م  هرکدام (101)

بیشتر باشد

باطل شد

مشمول ارزش افزوده 
قبلا نبوده اند

سه برابر ملاافیت 
ق م (101)موضوع ماده

م   یا سه برابر فروش 
اظهاری مشمول 

مالیات بر ارزش افزوده 
دوره مشابه سال قبل 
که مالیات آن هرکدام 

بیشتر باشد

باطل شد

بخشنامه ) 
210/15238)

برای سایر مودیان

سه برابرملاافیت 
ق م (101)موضوع ماده 

م همان سال برای یک 
دوره مالیاتی

واحدهای جدید التاسیس 
و فاقد سابقه،
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ودزیر تعیین می شصورت  حد مجاز فروش مودیان به 

در محاسبات حد مجاز 
فروش لحاظ نمی شود

باطل شد

خریدار اعتبار ایجاد نمی کند

حد مجاز فروش حق 
اللامل کار در نظر گرفته 

های صورتحساب.شودمی
حق اللامل کار از بابت 

کمیسیون دریافتی از آمر 
.شودجداگانه صادر می

هایی که حق اللامل کار روش
به حساب آمر انجام می دهد

برای خریداراعتبار 
ایجادنمی کند، 

درمحاسبات حدمجاز 
.فروش لحاظ نمی شود

باطل شد

عرضه کالا و ارایه خدمات به 
مصرف کننده نهایی
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:بایدمجاز فروشحد مودی به منظور افزایش 

پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات

ارایه تضامین کافی از قبیل سپرده 

ی بانکی، ضمانت بانکی یا وثیقه ملک

پس از تاییددرخواست توسط اداره 

امور مالیاتی

:سازمان موظف است

انعکاس در کار پوشه( 1

افزایش حد مجاز ( 2

فروش هر دوره حداکثر تا 

پایان همان دوره
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6چند نکته مهم آیین نامه  ماده 

بـر حـد مجـاز فـروش باشد،مالیات مازاد بیش از حد مجاز فروش زمان که جم  صورتحساب در یک دوره مالیاتی هر ( 1
.درج شود نبایددرصورتحساب

تلالقه می بر ارزش افزوده مفروشنده ملزم به پرداخت کل مالیات ، لیکن خریدار این مبلغ اعتبار محسوب نمی شودبرای و 
.باشد

فروشنده مکلف است حد مجاز فروش خودرامتناسب با میزان فروش کالا و خـدمات مشـمول مالیـات بـر ارزش افـزوده 
کز صادر مربوطه رابراساس مقررات اعلامی توسط مرصورتحساب الکترونیکی اصلاحی صورتحساب افزایش داده و سپس 

.نماید

الیات بر دوره مالیاتی صدور صورتحساب اصلی، مبلغ مبند بالا در با رعایت عدم صدور صورتحساب اصلاحی صورت در ( 2
.صدور صورتحساب اصلاحی در محاسبات حدمجاز فروش لحاظ می شودصورتحساب در دوره ارزش افزوده و فروش

را با عـدم چنانچه فروشنده صورتحسابیسامانه مودیان بوده و در مالیاتی قابل پذیرش برای خریداران، اعتبار اعتبار ( 3
.نخواهد شدلحاظ برای خریدار ، اعتباری رعایت حد مجاز فروش صادر نماید

ه کـدرمحاسبات حد مجاز فـروش دوره ایمی باشد، میزان فروش نسیهدر صورتحساب هایی که مبالغ آن به صورت ( 4
.منظور نخواهد شدصورت حساب صادر شده تا تاریخی که پرداخت آن صورت نگرفته و به تایید طرفین نرسیده، 

در صدور صورت حساب الکترونیکی بیشتر از حد مجاز با درج مالیـات و عـوارم مالیـات بـر ارزشفروشنده تخلف (5
.می باشدقانون ( 9)مصادیق مادهاز افزوده 



دستورالعمل 
1401/04/26مورخ 200/1401/532

دسترسی مودیان به شماره اقتصادی صادره( 3ماده

ک به وی بلافاصله از طریق پیامشماره اقتصادی توسط سیستم صادر و تکمیل ثبت نام مودی، پس از 
طریق درگاه ملی خدماتشماره های اقتصادی تخصیص یافته به مودیان از .اطلاع رسانی می شود

.در دسترس آنان می باشد/https://my.tax.gov.irالکترونیک سازمان به نشانی

ه تمامی پرونددر این درگاه فهرستی از شماره های اقتصادی صادره مربوط به مودیان مالیاتی برای 
.در اختیار مودیان قرار می گیردتفکیک شماره اقتصادی فعال و غیر فعال های مالیاتی به 

نحوه استفاده از شماره اقتصادی(4ماده 

طریق حساب کاربری و پیامک به مودیان مربوط از ......شماره اقتصادی جدید، 1401/05/01از تاریخ 
حسب )مودیان مکلفند بر روی صورتحساب های فروش کالا و عرضه خدمات ...... . اعلام خواهد شد

از فصل پاییز ) 1401/07/01، قراردادها و سایر اسناد مشابهی که از تاریخ (مورد الکترونیکی یا فیزیکی
.کنندصادر می ( و پس از آن 1401سال 

در غیر اینصورت مشمول جرایم خود و خریدار یا طرف معامله را درج نمایند، شماره اقتصادی جدید 
.این دستورالعمل می شوند( 6)قانونی مربوط به شرح ماده 

https://my.tax.gov.ir/
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جرایم مرتبط با شماره اقتصادی( 6ماده

آیین نامه اجرایی مشمولان این دستورالعمل در صورت عدم ( 19)م و ماده .م.ق( 169)با عنایت به ماده 
اتی به انجام تکالیف قانونی مربوط به صدور صورتحساب و استفاده از شماره اقتصادی، مشمول جرایم مالی

.....می شوند(ق م م 169ماده ) شرح جدول زیر 

ه نظر به ضرورت استفاده از شماره اقتصادی معتبر مرتبط با پرونده مالیاتی مودی، استفاده از شمار
. اقتصادی ابطال شده در حکم عدم درج شماره اقتصادی است

:علاوه استفاده از شماره اقتصادی در موارد زیر مجاز نمی باشدبه 

.استفاده از شماره اقتصادی پرونده ای که مودی آن را غیر فعال اعلام نموده است -1

ر استفاده از شماره اقتصادی یک پرونده در صورت حساب های مرتبط با سایر پرونده های همان مودی، د-2
.مورد مودیانی که دارای چندین شماره اقتصادی فعال باشد

ابطال شد29/6/1401مورخ 140109970905811182دادنامه شمارهبر اساس 
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تکالیف اشخاص مشمول

و نیز خرده فروشی ها وخودداری کنند مؤدیانی که از ثبت نام در سامانه مؤدیان -8ماده
انه واحدهای صنفی که مستقیماً با مصرف کننده نها ی ارتباط دارند، در صورتی که از پای

. این قانون نمی باشند4مشمول امتیاز مذکور در ماده فروشگاهی استفاده نکنند، 

سازمان موظف است ملاادل مالیات متلالق به فروش مؤدیان موضوع این ماده را به هر طریق
.داعتبار مالیاتی برای خریدهای آنان منظور نخواهد ش. ...تلایین و مطالبه کند... ممکن 

راجلاه مراج  دادرسی مالیاتی ممی توانند با ارایه اسناد و مدارک مثبته به ....مؤدیان مزبور، 
.کنند

ؤدیان به عضویت سامانه مقبل یا حین دادرسی در صورتی که مؤدی موضوع این ماده : تبصره
و از مطابق اعلام سامانه مؤدیان پذیرفتهدرآید، سازمان مو ظف است اعتبار مالیاتی وی را 

.  کندبدهی مالیاتی او کسر 
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مزایای مالیاتی استفاده از سامانه مودیان

مزایای مالیاتی 
استفاده از 

سامانه مودیان

عدم نیاز به  : 7ماده 
ارسال گزارشات 

فصلی

عدم مراجعه ( 4
جهت رسیدگی 

دفاتر

قبول : 19ماده 
اظهارنامه ارسالی 
بدون رسیدگی در 
صورت انطباق با 

سامانه
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تکالیف اشخاص مشمول
ـ در صورتی که مؤدی، 9ماده 

از فلاالیتها و یا ملااملات خود را کتمان کند، برخی -

از صدور صورتحسابهای خود از طریق سامانه مؤدیان خودداری کرده یا -

،در ثبت قیمت یا مقدار فروش مرتکب کا اظهاری یا بیش اظهاری شده باشدیا -

:است موظفسازمان 

و آنها در صورتی که مؤدی موارد مزبور را پذیرفته.تخلف مؤدی را از طریق سامانه مؤدیان به اطلاع وی برساندموارد (1)
این قـانون خواهـد 22صرفاً مشمول جریمه های موضوع ماده کند، ثبت یا اصلاح را در کارپوشه خود در سامانه مؤدیان 

.شد

ب سـازمان مراتـمؤدی، آن موارد را نپذیرفته و از ثبت یا اصلاح آنها در سامانه مؤدیان امتناع کنـد، صورتی که در ( 2)
.هیأت حل اختلاف مالیاتی ارجاع می دهدبه تخلف مؤدی را با اسناد و مدارک مثبته 

سازمان می تواند درصورت تأیید تخلف توسط هیأت حل اختلاف مالیاتی، 

.مایدمالیاتی سال تخلف اقدام ندوره های مراجلاه به مؤدی یا مطالبه دفاتر و اسناد او، نسبت به حسابرسی با ( الف

.این قانون خواهد بود22علاوه بر این، مؤدی متخلف مشمول جریمه های موضوع ماده ( ب
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مشمول و تراکنش بانکیتکالیف اشخاص 

وانکارتخدستگاههاییکتایشناسهوبانکیحسابهاییاحسابشمارهمکلفندمشمولاشخاصـ10ماده
.کنندماعلاسازمانبهراخودشغلیفلاالیتبرایاستفادهموردالکترونیکیپرداختدرگاههاییاPOSبانکی

ازابلاغپسسالیکمدتظرفسازمانهمکاریبااستموظفایراناسلامیجمهوریمرکزیبانکـ11ماده
ونمودهاقدامالکترونیکیپرداختدرگاههاییاوبانکیکارتخواندستگاههایساماندهیبهنسبتقانون،این
فروش،هایپایانهازیکهربهاقتصادیبنگاههایاقتصادیوشمارهفلاالیتمجوزباآنهابینتناظرایجادبا

.دهداختصاصیکتاشناسه

گاههایدستبهمتصلبانکیحسابهایازطریقشدهانجامتراکنشهایکلیهمذکورشناسهتخصیصازپس
شغلیلیتفلاابامرتبطبانکیتراکنشهایعنوانبهالکترونیکیپرداختدرگاههاینیزوبانکیکارتخوان
وقانونچهارچوبدراستموظفایراناسلامیجمهوریمرکزیبانکوهشدمحسوببانکیحسابصاحب

وجوه،واریزیوجوه،دورهاولماندهشاملبانکیتراکنشهایایناطلاعاتمربوطه،مقررات
،هویتیاطلاعاتپایگاهتکمیلمنظوربهرابانکیحسابهردورهآخرماندهوشدهبرداشت
.دهدقرارسازماناختیاردربرخطصورتبهممقمکرر169مادهموضوعمؤدیانداراییوعملکردی



تکالیف اشخاص مشمول

فراها نباشدبه دلیل بروز حادثه یا نقص فنی امکان صدور صورتحساب الکترونیکی اشخاص مشمول مکلفند در صورتی که -12ماده 

. مراتب را تا پایان روز اداری بلاد از طریق کارپوشه خود در سامانه مؤدیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام کند

(شهریور ماه صادر گردید10و اصلاحیه آن 1400/2/25مورخ 200/1400/508آیین نامه شماره) 

:بر این اساس

چند تلاریف

:قبیلازمودیارادهوانتظارازخارجونشدهبینیپیشاتفاقات:حادثه

؛(اغتشاشاتوجنگ)دیگرمترقبهغیراتفاقاتوزلزلهسیل،سوزی،آتشقبیلازسوانحوحوادث–

الکترونیکی؛صورتحسابصدوربامرتبطتجهیزاتسرقت–

برق؛قط –

امکانکه(نمایندمیاستفادهفروشگاهیپایانهبلانوان(pos)بانکیکارتخواندستگاهازسازماناعلامحسبکهحقیقیاشخاصبرای)الکترونیکیپرداختشبکهدرپرداختامکانعدم–
.نمایدمیسلبمودیازراالکترونیکیصورتحسابصدور

.نمایدمیسلبروز10مدتبهحداکثرمودیازراآنصدورامکانکهالکترونیکیصورتحسابصدوربامرتبطتجهیزاتدرافزارینرموافزاریسختاشکالهرگونه:فنینقص

صورتحسابصدورامکانکهفنینقصیاحادثهبروززماندرمودیانکهمالیاتیشمارهدارایاستصورتحسابی:(سازمانمالیاتیشمارهدارایصورتحساب)شمسصورتحساب
.کنندمیاستفادهخدمتارایهیاکالافروشبرایآنازندارد،وجودالکترونیکی

.نمایدمیکاروکسبوفلاالیتبهشروعمالیاتیدورهطیقانوناجرایتاریخازبلادکهمالیاتیسابقهفاقدمالیاتیمودی:التاسیسجدیدواحد



تکالیف مودی:فصل دوم

کارپوشهطریقازفنی،نقصیاحادثهبروزازبلاداداریروزپایانتارامراتبفنی،نقصیاحادثهبروزازپساستمکلفمودی_2ماده
خدماتدهندهارایهملاتمدشرکتیاسازمانبهموردحسب،کندمیاعلامسازمانکهدیگریطریقهربهیامودیانسامانهدرخود

.نمایداستفادهشمسصورتحسابازخدمتارایهیاکالافروشبرایواعلاممالیاتی

ازاستفادهحقمودیمذکور،حوادثرف اعلامازبلادو...حوادثرف تاریخاعلاممسئولصلاحذینهادهاییامودی_3ماده
.شودمیتلقیقانون(9)مادهمصادیقازموضوعشمسصورتحسابصورتدرونداردراشمسصورتحساب

خودکارپوشهدرفنینقصیاحادثهرف ازپساداریروز10تاحداکثرراصادرهشمسهایصورتحساباستمکلفمودی_4ماده
.استتمدیدقابلروز15تاسازمانتوسطمادهاینزمانمدتسازمان،موافقتومودیدرخواستصورتدر.نمایدثبت

استفادهشمسهایصورتحسابوضلایتتلایینبهنسبتمالیاتیدورههرپایانازپسروز10حداکثراستمکلفمودی:1تبصره
.نماینداعلامسازمانبهکارپوشهطریقازرانتیجهو.....نشده

زماندردرهصاشمسهایصورتحسابکنندمیاستفادهفروشگاهیپایانهعنوانبهبانکیکارتخواندستگاهازکهمودیانی:2تبصره
.نمایندبتثمودیانسامانهدرخودپوشهکارطریقازفنینقصوحادثهرف ازپسبایدرابانکیکارتخواندستگاهبودنفلاالغیر

واندتمی(مودی)خریدارکارپوشه،یافروشگاهیپایانهدرآنثبتعدموفروشندهتوسطشمسصورتحسابصدورموارددر_5ماده
خریدارکارپوشه،درشمسصورتحسابثبتعدمموارددرهمچنین.دهداطلاعسازمانبهکارپوشهطریقازراخودخریداطلاعات

.دهداطلاعسازمانبهالکترونیکبسترطریقازراخودخریداطلاعاتتواندمی(نهاییکنندهمصرف)

یاتی،مالحافظه/فروشگاهیپایانهدوحداقلباواحدفلاالیتدارایپستیمکانیکدرفنینقصیاحادثهبروزهنگامدر_6ماده
ابصورتحسصدوربرایدیگرمالیاتیحافظه/فروشگاهیپایانهازبایستمیسازمان،بهفنینقصوحادثهاعلامضمنمودی

.باشدنمیشمسصورتحسابازاستفادهبهمجازونمودهاستفادهالکترونیکی

وضوعمآلایندهغیروآلایندهواحددارایکهمودیانیبرایواحدفلاالیتدرکهمالیاتیهایحافظه/فروشگاهیهایپایانه:تبصره
سازماناعلاممطابقوهاازمستقلمحصولومجزاتولیدیخطوطبا02/03/1400مصوبافزودهارزشبرمالیاتقانون(27)ماده
.گیرندقرارصورتحسابصدورجهتدیگر،تولیدیخطوطجایگزینتوانندنمیباشند،میزیستمحیط

مصادیقازوممنوعکارپوشهبودنغیرفلاالزماندرشمسصورتحسابصدورباهمزمانافزودهارزشبرمالیاتدریافت_7ماده
.شدخواهندافزودهارزشبرمالیاتقانون(36)ماده”ج“بندجریمهمشمولمتخلفینوبودهقانون(9)مادهتخلف



تکالیف سازمان: فصل سوم 

.  گیرد، با تشخیص سازمان، تلادادی شماره مالیاتی صورتحساب شمس از طریق کارپوشه در اختیار مودی قرار میابتدای هر دوره مالیدر ، _8ماده 
.می باشند، تنها تا پایان همان دوره دارای اعتبار شماره های مالیاتی صورتحساب شمس صادره و تخصیص داده شده مربوط به هر دوره

سازمان موظف است امکان درخواست تخصیص شماره های مالیاتی صورت حساب های شمس را بلاد از اولین روز فلاالیت برای واحدهای-1تبصره 
.طی دوره مالیاتی را فراها نمایدجدید التاسیس 

ت و نیاز فروشنده به تخصیص مجدد شماره مالیاتی صورتحساب شمس، سازمان موظف است، پس از ثبصورت درخواست افزایش در _2تبصره 
.ساعت کاری نسبت به بررسی و تولید و تخصیص مجدد اقدام نماید24حداکثر ظرف درخواست فروشنده از طریق کارپوشه، 

قانون را رعایت نکرده ( 6)موضوع ماده صورتحساب شمس در زمانی که مودی حد مجاز فروش امکان تخصیص مجدد شماره مالیاتی :3تبصره 
.باشد در صورت پرداخت مالیات و عوارم به حساب سازمان قبل از ثبت صورتحساب شمس در کارپوشه، وجود دارد

ت شماره های مالیاتی تخصیص داده شده به مودی در یک دوره مالیاتی، پس از ثبت مودی در سامانه مودیان و تلایین وضلای/ شماره :4تبصره 
.در صورت عدم استفاده شماره های مالیاتی آنها به صورت خودکار از سامانه حذف خواهد شدتوسط سازمان، 

.  اد نمایدسازمان موظف است بستر لازم را به منظور ثبت صورتحساب شمس توسط مودی در کارپوشه، پس از رف  حادثه یا نقص فنی، ایج_9ماده 
.که تاریخ صدور صورتحساب با دوره زمان بروز حادثه و نقص فنی تطابق داشته باشدمی گیرد صورتحساب هایی مورد پذیرش قرار 

.قانون می شوند( 22)قانون و این دستوراللامل، متخلفین مشمول جرایا مقرر در ماده ( 12)در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده _10ماده 



تکالیف اشخاص مشمول

کنند،میاماقدوکارکسبواحداجارهیامالکیتتغییرفلاالیت،محلیاشغلتغییربهنسبتکهمشمولیاشخاصـ14ماده
شرکتیاسازمانبهموردحسبمؤدیانسامانهدرخودکارپوشهطریقازراشدهانجامتغییراتروز10مدتظرفمکلفند
.نماینداعلاممالیاتیخدماتدهندهارایهملاتمد

.  دنمی باشاطلاعات سامانه مؤدیان، محرمانه است و سازمان مجاز به افشای آن جز به حکا قانون و یا مرج قضا ی -15ماده 
  .......

ید، مربوط به صدور، تجدقانون،فرآیند مدت شش ماه از تاریخ لازم الاجراء شدن این ـ مراج  ذیربط مکلفند ظرف 16ماده
د که هرگونه را به گونه ای اصلاح کننفلاالیت های اقتصادیو مجوز تمدید، اصلاح یا ابطال پروانه کسب وکار، کارت بازرگانی 

کار ط با کسب و نوع فلاالیت، تغییر مالک یا مالکان، تغییر مکان و سایر تغییرات مرتبجدید،تغییر شروع فلاالیت اقتصادی 
.ثبت یا اصلاح اطلاعات مربوط در سامانه مؤدیان امکان پذیر نباشداشخاص،بدون 

با رعایت قوانین و مقررات مربوطه در هر مورد، با کارگروه راهبری سامانه مؤدیان استذیربط تشخیص مراج  
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صاحبان مشاغل-تشویق ها

قتشویمنظوربهمؤدیانسامانهاستقرارازپساولسالپنجدراستظفموسازمان-17ماده
پایانهازاستفادهباراخودهایفروشکهممقسومبابچهارمفصلموضوعمشاغلصاحبان

سامانهعضواقتصادیواحدهایازراخودموردنیازخدماتوکالاهاودادهانجامفروشگاهی
بهدورههردرمؤدیکهایافزودهارزشبردرصدمالیاتبیستملاادلکنند،خریداریمؤدیان
یونمیلشصتتاحداکثر،(باشدکمترکدامهر)ویفروشدرصدیکیامیکندپرداختسازمان
ویبلادیدورهافزودهازارزشیامالیاتازمؤدیهمکاریپاداشعنوانبهمالیاتیدرهردورهریال

.کندکسر(آنازبلادهایدورهباشد،دورهآنمالیاتازبیشکهصورتیدرو)

، از تندارزش افزوده نیس، مشمول مالیات بر ماده که طبق قانوناین پاداش مؤدیان موضوع : تبصره
از تلالق می گیرد،که به این مؤدیان پاداشی . در همان سال کسر می شودآنان مالیات عملکرد 
.بودبیشتر نخواهد عملکرد ابرازی آنان مالیات پنجاه درصد 



مصرف کنندگان نهایی-هاتشویق 

ازراخودخریدهایکه(حقیقیاشخاص)نهاییکنندگانمصارفتشویقمنظوربهاستموظفسازمان-18ماده
صورتحسابدههرازدهند،میانجامبانکیپرداختشبکهطریقازوفروشگاهیپایانهبهمجازفروشندگان
کرده،ابانتخبرخطکشیقرعهصورتبهراصورتحسابیکفروشگاهیهایپایانهتوسطشدهصادرالکترونیکی

به،استنمودهپرداختافزودهارزشبرمالیاتعنوانبهصورتحسابآنبراساسخریدارکهرامبلفیبرابردو
.کندمستردویبانکیحساب
ین الازم الاجراء شدن تاریخ ماه از سازمان طبق دستوراللاملی که ظرف مدت شش مزبور از محل وصولی جاری جوایز 

می شود رسد پرداخت  می وزیر امور اقتصادی و دارایی قانون به تصویب 
مصرف کننده نهایی اجازه دیدن صورتحساب خود را د ارد: 1تبصره
ق م م ملااف است84به میزان ملاافیت ماده : 2تبصره 
مصرف کننده میتواند از اصالت صورتحساب اطمینان حاصل نماید: 3تبصره 

نحوه استرداد مالیات و عوارم ملااف وصول شده 1401/5/4مورخ 200/1401/24بر اساس آیین نامه ابلاغی به شماره  

.از خریداران را بیان میکند



تکالیف دستگاه ها و سازمانها

و که تمامی مقررات این قانون را رعایت کرده اندعملکردآن دسته از اشخاص مشمول را بر سازمان مکلف است اظهارنامه های مالیات ـ 19ماده
ازمان داده سدرپایگاه از طریق انطباق با اطلاعات موجود مؤدیان تنظیا و در مهلت مقرر ارایه نموده اند درسامانه بر مبنای اطلاعات مندرج آن را 

.تسلیمی را بدون رسیدگی قبول کند بااطلاعات پایگاه مذکور اظهارنامه راستی آزمایی نموده و در صورت عدم مغایرت 

مؤدیان مشمول دو و نیا درصد  است حداکثر مجاز سازمانبه منظور حصول اطمینان از صحت اسناد ا رایه شده در سامانه مؤدیان، 1-تبصره 
اب کرده و انتخ( به قید قرعه)قانون مالیات های مستقیا و قانون مالیات بر ارزش افزوده را که عضو سامانه مؤدیان هستند، به صورت تصادفی 

دفاتر آنان را مطالبه یا برای مشاهده دفاتر و اسناد، به محل کار آنان مراجلاه کند 

تخاذ سازمان موظف است ترتیبی ا. ارایه کنندسامانه مؤدیان طریق اظهارنامه مربوط به مالیات عملکرد خود را از می توانند ـ مؤدیان 2تبصره
اقلام ثبت سایرمؤدی عیناً به اظهارنامه مالیات بر عملکرد وی منتقل شود و مؤدی تنها موظف به و فروش اطلاعات مربوط به خرید کند که 

ازمان بر اساس مقررات مربوط و ضوابطی که سو استهلاکات اطلاعاتی مورد نیاز برای محاسبه مالیات عملکرد نظیر حقوق و دستمزد، اجاره 
میباشدتلایین می کند، 

ماه از لازم الاجراءشدن این قانون تهیه می شود و به تأیید وزیر امور 6در چهارچوب دستوراللاملی که ظرف مدت مکلف است ـ سازمان 20ماده
ی مورد آن دسته از اشخاص مشمولی که تمامی تکالیف مقرر در این قانون را رعایت کرده و از نرم افزارهای حسابداراقتصادی و دارایی می رسد، 

.نی کندارایه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع ق م م و مالیات بر ارزش افزوده مستث، از تأیید کارگروه راهبری سامانه مؤدیان استفاده می کنند

:استفاده می نمایند( فروش)مکانیزه ( صندوق ماشینی)تکالیف صاحبان مشاغلی که از سامانه صندوق فروش -ششافصل ق م م  95آیین نامه ماده 

نامه ییننمایند در صورت رعایت آاقدام می( فروش( مکانیزه)صندوق ماشینی )فروش قصندوصاحبان مشاغلی که نسبت به نصب و استفاده از سامانه -7ماده 
وقی اشخاص حق. قانون در نگهداری و ارایه اطلاعات مربوط، تکلیفی برای نگهداری دفاتر موضوع این آیین نامه نخواهند داشت169ماده2اجرایی موضوع تبصره 

.باشندمشمول حکا این ماده نمی



تسهیلات،جرایم و تشویق ها

انجـام و سامانه مؤدیـان در صورت ثبت نام مؤدی در شود سازمان اجازه داده می به -21ماده 
از آن و قبل 1396سال بدهی مالیات بر ارزش افزوده وی را که مربوط به قانونی مربوط، تکالیف 
سـال به مدت سـهرا کلیه جریمه های متلالقه نموده و قطلای ... دستوراللاملی مطابق ، می باشد

در طـول زمـان یا قانون توسط مـؤدی 9در صورت ارتکاب تخلفات مذکور در ماده .تلالیق کند
رأی هیـأت، ملـزم بـه مـؤدی حسـب ، اختلاف مالیاتیحال هیأت تلالیق و محکومیات وی در 

.بودپرداخت تمام یا بخشی از جریمه های تلالیق شده خواهد 

هـای جریمه 9فوق الذکر در صورت عدم ارتکاب تخلفات مذکور در ماده مهلت پس از انقضای 
.تلالیق شده بخشوده می شود 
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جرایم

-22ماده 

ریال، هر 20.000.000یا ...انجام شده مبلغ فروش مجموع 10%، ملاادل عدم صدور صورتحساب الکترونیکی-الف 

یک که بیشتر باشد

تفاده اس، عدم استفاده از حافظه مالیاتی، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم عضویت در سامانه مؤدیان-ب

مجموع مبلغ 10%، ملاادلواگذاری حافظه مالیاتی خود به دیگران، یا از حافظه مالیاتی متلالق به سایر مؤدیان

ملاافیت های ریاال ، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت ازاعمال 20.000.000فروش انجام شده از آن طرق، یا 

.موضوع قانون مالیات های مستقیا در همان سال مالیمشوقهای ، نرخ صفر و مالیاتی

ام که گردش مالی واحد از طریق آن یا آنها انجعدم اعلام شماره حساب یا حساب های بانکی واحد اقتصادی -پ

ریال ، هر یک که 20.000.000حساب یا  مجموع مبلغ فروش انجام شده از طریق آن 10%می شود به سازمان، ملاادل 

قانون مالیات های های موضوع بیشتر باشد و محرومیت از اعمال ملاافیت های مالیاتی، نرخ صفر و مشوق 

.مستقیا در همان سال مالی
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جرایم 

مبلغ2%ملاادلآن،کردنمخدوشیاحذف،خریداربهچاپیصورتحسابتحویلعدم-ت
(نبود؟سامانهملاکمگر).باشدبیشترکهیکهرریال20.000.000ملاادلیامذکورهایصورتحساب

فروشمبلغ1%درصدیکملاادلقانون،این14و13،12مواددرمذکوراحکامرعایتعدم-ث
باشدبیشترکهیکهر،ریال10.000.000ملاادلیانشدهگزارش

لاماعآخریبراساسسالانهتورمنرخبامتناسبقانون،ایندرمندرجهایجریمهمبلغ1-تبصره
.شودمیاعلامسازمانتوسطسالهرمرکزی،بانک

مم.ق191مادهمطابقرامادهاینموضوعهایجریمه50%ازبیشترتواندنمیسازمان2-تبصره
.دهدقراربخشودگیمورد

مادهموضوعجریمهماده،ای«ت»و«الف»بندهایموضوعهایجریمهاعمالصورتدر3-تبصره
،«ب»بنددرمذکورهایجریمهاعمالصورتدر.شودنمیاعمالمستقیاهایمالیاتقانون169

شودنمیاعمال«ت»و«الف»بندهایدرمذکورهایجریمه



ضمانت اجرایی
وافزاریتسختجهیزاتازاستفادهیاعرضهتولید،بهاقدامکشور،مالیاتینظامدراخلالیاتقلبقصدبهکهشخصیهرـ23ماده
علاوهکند،تخریبرادیگرانیاخودفروشگاهیپایانهیاکند،کنندهملایوبتجهیزاتیاملایوبفروشگاهیهایپایانهوافزارینرم
حبس،ازغیربهاسلامیمجازاتقانونششدرجهتلازیریهایمجازاتازموردچندیایکبهموردحسبزیان،وضررجبرانبر

.شودمیمحکوم

کنندهصادرمرج وویبهراتخلفمراتباستموظفسازمانقانون،این2مادهدرمذکوراحکامرعایتعدمصورتدر-24ماده
کتبیاراخطبهنسبتسازمان،اعلامازهفتهیکمدتظرفحداکثراستمکلفمذکورمرج .کنداعلاممتخلفواحدفلاالیتمجوز
اولارببراینکند،اقداممؤدیانسامانهدرعضویتهبنسبت،اخطاردریافتتاریخازروزدهمدتواحدچنانچه.کنداقدامواحدبه
روهکارگتوسط،مجازیکارهایوکسبمورددرو،انتظامینیرویتوسطاعلام،باماهششتادوازدومباربرایوهفتهدومدتبه

راخلفمتواحدتلاطیلمجوزصادرکنندهمرج ،روزپانزدهگذشتازپساگر.شدخواهدمسدودیاتلاطیلمجرمانه،مصادیقتلایین
صادر مرجصورت،ایندر.کنداقدامرأساًاستظفموسازماننکند،ابلاغمجرمانهمصادیقتلایینکارگروهیاانتظامینیرویبا

.داشتخواهدتضامنیمسئولیتهاجریمهومالیاتپرداختدرمتخلفبامجاوز،کننده

(میگردددایاتلاطیلنشودحلمشکلاگریکسالظرف)شدابطال1-تبصره

کندیا تلالیق فلاالیت آن واحد، مسدود در زمان تلاطیلی را پایانه های پرداخت واحد متخلف و درگاه است ظف بانک مرکزی مو 2-تبصره 



قانون مالیات بر ارزش افزوده درخصوص غیرفعال ( ۲۴)اجرایی تبصره ماده یین نامه آ
مؤدیاننمودن کارپوشه 

شهریور هیئت وزیران19مورخ107455مصوبه شماره
قانون مالیات بر ارزش افزوده24به استناد ماده 

ساب موارد ذیل کارپوشه مؤدیان غیرفلاال بوده، ولی مؤدی امکان ورود به سامانه را داشته و امکان ثبت حافظه جدید و صدور صورتح
:در کارپوشه را ندارد

  تا رف.) قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، در صورتی که سقف اعتبار فروش تکمیل شده باشد( 6)بر اساس ماده -الف
(محدودیت

نماینده تلایین نگردد و( اعا از اختیاری و قهری)قانون، چنانچه در مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل ( 20)ماده « پ»مطابق بند -ب
.یا تکالیف مالیاتی واحد شغلی توسط نماینده انجام نشود

فوت نماینده مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل تا زمان تلایین نماینده جدید مشارکت-پ

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان( 13)اعلام تلاطیلی موقت واحد کسب و کار براساس ماده -ث



کان به این ترتیب که مؤدی با این کاربری محدود شده ام) می شود دسترسی نام کاربری مؤدی محدود کارپوشه غیرفلاال بوده و ( 3)ماده 
(:حتی شمس-لکن امکان ارسال صورتحساب نداردتسلیا اظهارنامه، پرداخت و ثبت اعترام را داشته، 

بلاد از تاریخ ختا تصفیهقانون، ( 21)اشخاص حقوقی موضوع ماده -الف

حقیقی در صورت فلاالیت با عنوان صاحبان مشاغل انفرادیفوت اشخاص -ب

ل شودکه منجر به انفرادی شدن پرونده صاحبان مشاغوجود پرونده مشارکتی فوت اشخاص حقیقی در پرونده صاحبان مشاغل در صورت -پ

مهلت وماهدوراث میتواند درخواست میشود با غیرفلاال تلایین تکلیف نمایند و گرنه کارپوشه یک ماه وراث و یا شرکا موظفند ظرف : )توجه
(اخذ شود

ل مجوز کسب و کار برای پرونده صاحبان مشاغل مکان محور و ابطال مجوز کسب و کار برای پرونده صاحبان مشاغابطال پروانه در صورت -ت
محور

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان( 13)بر اساس ماده تلاطیلی دایا و یا انحلال واحد کسب وکار -ث

قانون پایانه های ( 14)مکان محور، براساس ماده پروندههای واحد کسب وکار برای اعلام تغییر محل فلاالیت و یا به اجاره واگذار نمودن -ج
فروشگاهی و سامانه مؤدیان

کارپوشه را بانک مرکزی مراتب غیر فلاال سازیاین آیین نامه، سازمان مکلف است با ( 3)در صورت وقوع هر یک از بند های ذیل ماده 
کی مؤدیان را رداخت الکترونیکی متصل به حساب بانکلیه دستگاه های کارتخوان بانکی و درگاه های پاطلاع رسانی و بانک مرکزی موظف است 

.مسدود نماید

ه کارپوشه به بلافاصلموضوع این آیین نامه، پس از رف  محدودیت های همچنین سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است ترتیبی اتخاذ نماید تا 
.صورت سیستمی فلاال شود

وشه، و عوارم در زمان غیر فلاال بودن کارپارزش افزوده در صدور صورتحساب الکترونیکی حاوی مالیات بر تخلف مؤدی لازم به ذکر است، 
.قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان نیز محسوب می شود( 9)از مصادیق تخلف ماده علاوه بر جریمه مندرج در قانون، 



ضمانت اجرایی

کهصورتحسابهاییقانوناین3مادهدرمذکور«هامهلت»مواعدانقضایازپسـ25ماده
الیاتیمدادرسیمراج دراستنادقابلونبودهملاتبرباشد،نشدهثبتمؤدیانسامانهدر

.بودنخواهد

درخصوصمؤدیانصحیحعملکردازاطمینانحصولجهتتواندمیسازمانـ26ماده
انجامازاطمینانمؤدیانسامانهدرملااملاتدقیقثبتوالکترونیکیصورتحسابصدور
یان،مؤدبهغیرمالیاتیوفنیهایمشاورهوآموزشارایهمؤدیان،توسطقانونیتکالیف

وردنیاز،ماستلالامهایودریافتمؤدیاناستفادهموردتجهیزاتواستانداردسازیپشتیبانی
ندهکنارایهملاتمدایرانیشرکتهایخدماتازپرداخت،الکترونیکیهایگزارشجملهاز

.کنداستفادهمالیاتیخدمات
ملاتمدپردازهدادهشرکتسهوگردیدصادر1401/3/28مورخ200/1401/14بشمارهآننامهآیین)

(شدندملارفیسامپردازیدادهملاتمدشرکت،کیسانپردازیداده،تیسان
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شرکت معتمد و خدمات آن

مجموعه خدماتی است که با رعایت مصوبات کارگروه راهبری سامانه مودیان و مرکز 
:تنظیا مقررات توسط شرکت متلامد ارایه خواهد شد، شامل 

حساب نصب، راه اندازی، پیکربندی، ارائه پشتیبانی و تامین تجهیزات مورد نیاز صدور صورت–
الکترونیکی

صدور، نگهداری، جمع آوری و ارسال اطلاعات صورتحساب های الکترونیکی–

کیتامین امنیت و زیر ساخت مورد نیاز جمع آوری و ارسال اطلاعات صورتحساب های الکترونی–

انجام استعلام های مورد نیاز–

آموزش های لازم به مودیان به منظور توانمندسازی ایشان برای اجرای قانون–

ارائه مشاوره های فنی و غیر مالیاتی به مودیان–

سایر امور غیر حاکمیتی به تشخیص سازمان–



نظارت

اختارسدرمقرراتمرکزتنظیاایجادبهنسبتکشوریاجراوفنیظرفیتبامتناسب....سازمان-27ماده

ینتلایومقرراتتنظیا،اتیمالیخدماتکنندهارایهملاتمدهایشرکتبرنظارتمنظوربهسازمانی

حسابصورتوفروشگاهیهایپایانهشبکهنظامتوسلاهشاخصهایوفنیمشخصاتواستانداردها

وطاتوارتباداراییواقتصاادیاموروزیرانتأییدازپسمذکورمرکزمصوبات.نمایداقدامالکترونیکی

.استالاجراءلازماطلاعاتفناوری

این ترتیبات پرداخت مربوط به جریمه های موضوعو تقسیط، بخشودگی ، وصول، مطالبهنحوه -28ماده 

. بودخواهد م . م. ققانون طبق احکام 



نظارت

ق م م آن 169ماده2تبصرهقانون، این 3مادهـ پس از انقضای مواعد مذکور در 29ماده
.میشودبرای اشخاص مشمول این قانون منتفی آن .........لغو 
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نحوه اخذ و بارگذاری امضای دیجیتال

واهی برای این کار، باید به مرکز صدور گ. شما می توانید به صورت اینترنتی، اقدام به اخذ امضای دیجیتالی کنید
و مراحل ثبت نام را یکی از پس بروید https://www.gica.ir/portalالکترونیکی میانی دولتی عام به آدرس اینترنتی

:دیگری طی کنید؛ اما قبل از شروع فرآیند ثبت نام، متقاضی باید الزمات زیر را فراهم کند

هی نداشتن سیم کارت به معنای ارائه درخواست گوا)داشتن سیم کارت از یکی از اپراتورهای تلفن همراه به نام خود 
؛(الکترونیکی به صورت حضوری در مراکز خدمات قضایی است

؛(مطابق با قبض تلفن ثابت)رقمی محل سکونت 10کد پستی 

شماره تلفن ثابت؛

آدرس ایمیل؛

(.کارت ملی یا شناسنامه)اسکن مدارک شامل 

فرآیند ثبت نام برای اخذ امضای دیجیتال

وکن سپس روی درخواست صدور گواهی الکترونیکی و تهیه ت. ابتدا وارد وبسایتی شوید که در بالا معرفی کردیم
.کلیک کنید

-https://lawmingo.com/mag/help-and-step-byفایل راهنمای اخذ امضاء دیجیتال 

step-steps-to-get-a-digital-signature/

یا

https://www.kanazspid.ir/acc/taxaccountingeducation/1053

https://www.gica.ir/portal
https://lawmingo.com/mag/help-and-step-by-


نحوه اخذ و بارگذاری امضای دیجیتال

.را دانلود نماییدopensslنرم افزار -1

.سیستم خود نصب نمایید cفایل دانلود شده را در درایو -2

مطابق مراحل زیر گواهی الکترونیکی خود را برای بارگزاری-3
:در کارپوشه مالیاتی از توکن استخراج نمایید

.  استepassتصاویر مربوط به این مرحله متعلق به توکن : نکته* 
اوت در صورت استفاده از توکن های دیگر ممکن است تصاویر متف

.باشند

. دنرم افزار دسترسی به توکن را باز کرده و لاگین نمایی. 3-1
.جهت لاگین لازم است رمز توکن را وارد نمایید

اب پس از لاگین مطابق شکل زیر گواهی داخل توکن را انتخ. 3-2
در این مرحله دقت کنید . را بزنیدCertificate Viewگزینه کرده و

ر که اگر بیش از یک گواهی داخل یک توکن دارید جهت فعالیت د
ت کارپوشه مؤدیان مالیاتی لازم است گواهی مهر سازمانی شرک

.را انتخاب نمایید

reza-jalali
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.کلیک نمایید Copy to Fileروی گزینه  Detailsدر فایل گواهی باز شده در تب 3-3



را  Nextتیک بزنید و  Base-64 encoded X.509 (.cer)در پنجره باز شده گزینه -3-5
.انتخاب کنید



کلیک کرده و در پنجره باز شده به آدرس  browsدر پنجره بعد بر روی دکمه -3-6
C:\OpenSSL-Win64\bin در قسمت . برویدfile name  به عنوان مثال )اسم فایل را

mystamp)   تایپ نمایید و گزینهsave  را بزنید مراحل بعدی را با تنظیمات پیش فرض ادامه
.داده و گواهی را ذخیره نمایید
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را تایپ کرده cmdقسمت نوار آدرس عبارت  C:\OpenSSL\binدر آدرس -4
.را بزنیدEnterو

ر می با این کار یک پنجره مشابه شکل زیر بر روی صفحه نمایش سیستم ظاه. -5
.شود
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.را بزنید Enterدستور زیر را در این پنجره تایپ نموده و -6

openssl x509 -pubkey -noout -in mystamp.cer > pubkey.txt

 C:\OpenSSL\binدر پوشه  pubkey.txtپس از اجرای دستورات یک فایل با نام -7

.ایجاد می گردد

. یدفایل اشاره شده در مرحله قبل را در کارپوشه مؤدیان مالیاتی بارگذاری نمای-8
:مانند تصویر زیر
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شناسه یکتا 

. امانهدرسدریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی از طریق بخش عضویت درکارپوشه مودی
.پذیر می باشدامکان    TP.TAX. GOV.IRنشانیبه 
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اطلاع رسانی در راستای فراخوان شرکت های دولتی و سایر دستگاه های اجرایی
قانون مدیریت خدمات5مشمول ماده 

ماه کشوری در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان از تاریخ یکم دی
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الزامات شرکت های دولتی برای صدور 
صورتحساب الکترونیکی

دستگاهسایرودولتیهایشرکتسویاز1401/10/01تاریخازصادرهصورتحسابهای1.
استانداردهایطبقوالکترونیکیبصورتبایدوکخمقانون5مادهمشمولاجراییهای

.گرددارسالمودیانسامانهبهوصادرکشورمالیاتیامورسازماناعلامی

درفروشازبرگشتوابطالیاصلاحی،الکترونیکیصورتحسابارسالوصدورامکان.2
.استاستفادهقابللزومصورتدروگردیدهفراهممودیانسامانه

آنهایپیوستهمراهبه"مالیاتیحافظهوفروشگاهیپایانهفنیمشخصاتوویژگیهاسند.3
:شامل

صورتحسابصدورنحوهدستورالعمل"،"مودیانسامانهبهاتصالنحوهفنیدستورالعمل"
پورتالرد"مالیاتیبفردمنحصرشمارهومالیاتیحافظهیکتایشناسهقالب"،"الکترونیکی

سامانهوفروشگاهیپایانههای"بخشhttps://www.intamedia.ir،نشانیبهسازمان
استدسترسیقابل،"مرتبطافزارهاینرموهادستورالعمل،هانامهآیین/مودیان
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الزامات شرکت های دولتی برای صدور 
صورتحساب الکترونیکی

بهالکترونیکیصورتحسابهایارسالمودیان،سامانهوفروشگاهیهایپایانهقانون7مادهمقرراتوفق.4
وبودهمستقیممالیاتهایقانون169مادهموضوعمعاملاتفهرستسامانهدرآنثبتمنزلهبهمودیانسامانه

.داشتنخواهندخصوصدرایناضافیتکلیفخریداروفروشنده
ممق169مادهمقرراتنمیشود،درجمودیانسامانهدرکهخودمعاملاتکلیهبابتمکلفندمودیاناستبدیهی

مشمولغیراقلامبهمترتبمالیاتیآثارکلیه.نمایندرعایتمقرر،مهلتظرففصلیمعاملاتفهرستارایهدررا
خواهدقراربررسیموردVATقانونمقرراتوفقمودیان،سامانهبهآنارسالوالکترونیکیصورتحسابصدوربه

.گرفت

هردرصادرهالکترونیکیصورتحسابهایجمعمودیان،سامانهوفروشگاهیهایپایانهقانون6مادهمطابق.5
پرداختبهمشروطقبلسالمشابهدورهدرویشدهاظهارفروشبرابرسهمعادلحداکثرمودی،هرتوسطدوره

اختپردبهمنوطشدهیادمجازحدبرمازادالکترونیکیصورتحسابصدور.بودخواهدآنمالیاتپرداختترتیبیا
دهایواحبرایمیباشدکافیتضامینارایهیامالیاتیبدهیپرداختترتیبیامتعلقهافزودهارزشبرمالیات

سالانهمعافیتبرابرسهمعادلحداکثرشدهیادمجازحدمالیاتی،سابقهفاقدیاجدیدالتاسیس
باشدمیممق101مادهموضوع

.
پرداختترتیبیامتعلقهVATپرداختبدونشدهیادمجازسقفبرمازادصادرهصورتحسابهایبهاستذکرشایان
گرفتنخواهدتعلقمالیاتیاعتبارکافی،تضامینارایهیامالیاتیبدهی



الزامات شرکت های دولتی برای صدور 
صورتحساب الکترونیکی

شناسه های فهرست . خدمات در صورتحسابهای صادره الزامی است/شناسه کالادرج . 6
خدمت/ شناسه کالاهر VATهمراه نرخ صمت به توسط وزارت صادرشده خدمات /کالا

، بخش "سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی"قسمت tax.gov.irاز طریق نشانی الکترونیکی 
.در دسترس مودیان قرار داردstuffid.tax.gov.irو " الکترونیکیسایر خدمات "

ه در پورتال سازمان امور مالیاتی کشور ب" شناسه کالاو خدمات"راهنمای نحوه دریافت فایل . 7
آیین / پایانههای فروشگاهی و سامانه مودیان"بخش https://www.intamedia.irنشانی ، 

.قابل دسترسی است" ها و نرم افزارهای مرتبط، دستورالعمل نامه ها

انه شناسه یکتای حافظه مالیاتی از طریق بخش عضویت درکارپوشه مودی درسامدریافت . 8
امکان پذیر می باشد tp.tax.gov.irبه نشانی مؤدیان 



الزامات شرکت های دولتی برای صدور 
صورتحساب الکترونیکی

سامانهدرکارپوشهدرآنبارگذاریوسازمانیمهر/دیجیتالامضایازعمومیکلیداستخراج"راهنمایفایل.9
هایپایانه"بخشhttps://www.intamedia.ir،نشانیبهکشورمالیاتیامورسازمانپورتالدر"مودیان

.میباشدموجود"مرتبطافزارهاینرموهادستورالعملها،نامهآیین/مودیانسامانهوفروشگاهی

سهولتجهتنتداتشارپسیوجاوانویسیبرنامهزبانهایبهSDKافزارنرمتوسعههایبسته.10

نشانیبهمالیاتیامورسازمانپورتالدرآن،ازاستفادهراهنمایومودیانسامانهبهاتصتالدر

،https://www.intamedia.irوهادستورالعملها،نامهآیین/مودیانسامانهوفروشگاهیهایپایانه"بخش
.استدسترسیقابل،"مرتبطافزارهاینرم

دسترسدرsandboxrc.tax.gov.irپایهآدرسبهالکترونیکیصورتحسابارسالجهتآزمایشیمحیط11.
باشدمیشدهفراخوانمودیان

طریق شرکتهای جهت صدور و ارسال صورتحسابهای الکترونیکی دو روش ارسال مستقیم و ارسال از . 12
.معتمدارائه کننده خدمات مالیاتی براساس صلاحدید و تصمیم مودیان، امکان پذیر می باشد

و اعلام جامع تجارت، تدارکات دولت و ثامن، در صورت انتخاب سامانه های همچنین، ارسال صورتحساب از طریق 
ون پایانه الزامی قانلیکن صورتحسابهای ارسالی از این طریق باید مطابق استانداردهای . مودی امکان پذیر میباشد

.  خواهد بودفروشگاهی و سامانه مودیان بوده و مسئولیت ارسال آن به سامانه مودیان به عهده مودی های 

https://www.intamedia.irبخش/
reza-jalali
Draft



سامانه مودیان

MY. TAX.GOV.IR

reza-jalali
Draft



سرنوشت را باید از سر نوشت

نوشت  این بار کمی بهتر شاید 

نوشت     عاشقی را غرقِ در باور 

نوشت ها را قِصه ای دیگر غُصه 




